

МІНІСТЕРСТВО СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ КОЙ ХОДЖАЛЫГЪЫ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

от 19,12.2C22

No 842

г. Симферололь

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 13.10.2021 № 552

С целью реализации основного мероприятия «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых хозяйствования» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» Государственной программы развития хозяйства регулирования рынков И сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2019 № 732

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 13.10.2021 № 552 «О комиссии по реализации основного мероприятия «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым» следующие изменения:

в приложении 1 к приказу:

в разделе 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по реализации основного мероприятия «Стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» Государственной программы развития сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной регулирования продукции, сырья продовольствия Республики Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 13 декабря 2019 года № 732 в отношении получателей грантов в форме субсидии по соглашениям о предоставлении из бюджета Республики Крым гранта в форме субсидии начинающему фермеру на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 25.12.2019 № 792, а также по ранее заключенным соглашениям с начинающими фермерами, получателями грантов в форме субсидии на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства в рамках мероприятия «Развитие малых форм хозяйствования» Государственной программы развития сельского хозяйства регулирования сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым (далее –Комиссия).»

приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (прилагается).

- 2. Управлению правовой и судебной работы обеспечить направление настоящего приказа техническому оператору средств массовой информации сетевого издания «Правовой портал исполнительных органов Республики Крым» (далее Правовой портал) для размещения на Правовом портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Екимову М.Г.

Министр

А. САВЧУК

Приложение 2 к приказу Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 13.10.2021 № 552 (в редакции приказа Министерства сельского хозяйства Республики Крым от «У» / 2022 года № 843

COCTAB

комиссии по рассмотрению заявлений начинающих фермеров получателей грантов в форме субсидий в рамках реализации основного мероприятия «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым

САВЧУК Андрей Владимирович - министр сельского хозяйства Республики Крым, Председатель Комиссии;

ЗАРЕДИНОВА Алиме Назимовна

 первый заместитель министра, заместитель Председателя Комиссии;

ЕКИМОВА Маргарита Григорьевна - заместитель министра сельского хозяйства Республики Крым, заместитель Председателя Комиссии;

СИМОНОВА Елена Викторовна - заведующий отделом развития малых форм хозяйствования управления сельского развития и социальной политики Министерства сельского хозяйства Республики Крым, секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

АЛЕКСЕЕНКО Андрей Владимирович - руководитель Филиала федерального государственного бюджетного учреждения «РОССЕЛЬХОЗЦЕНТР» по Республике Крым (с согласия);

ГАЙДАЕНКО Владимир Анатольевич

- начальник департамента по рыбному хозяйству Министерства сельского хозяйства Республики Крым;

ГРУДКИН Александр Алексеевич

 начальник управления экономики Министерства сельского хозяйства Республики Крым;

ДУДАРЕВ Дмитрий Петрович

заместитель директора по научной работе Института «Агротехнологическая академия» ΦΓΑΟΥ BO «КФУ им. В.И. Вернадского», кандидат сельскохозяйственных наук, доцент (c согласия);

ЕВТУШЕНКО Артем Николаевич

 председатель Союза промышленников и предпринимателей (с согласия);

КАМЕНЦЕВ Алексей Алексеевич

- начальник управления животноводства Министерства сельского хозяйства Республики Крым;

КЛОЧКО Николай Дмитриевич

- председатель правления Всекрымской общественной организации «Союз пчеловодов Крыма» (с согласия);

КУЛИКОВ Сергей Дмитриевич

- заместитель Атамана Крымского окружного казачьего общества по внешним связям (с согласия);

ЛЕМЕЩЕНКО Владимир Владимирович

- директор Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», доктор ветеринарных наук, профессор (с согласия);

РОГАТИН Василий Петрович

- председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по аграрной политике и развитию сельских территорий (с согласия);

СКИБИН Михаил Вячеславович

- директор Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» (с согласия);

ТАРАСЕНКО Анатолий Николаевич

- председатель комитета по молодежному предпринимательству «Опоры России Крыма» (с согласия);

УСЬКОВ Сергей Юрьевич

- начальник отдела сопровождения научных исследований, анализа и мониторинга биоразнообразия Государственного автономного учреждения Республики Крым «Управление особо охраняемыми природными территориями Республики Крым» (с согласия);

ФИСЮК Дмитрий Владимирович

- начальник отдела комплексного развития территорий муниципальных образований управления межведомственного взаимодействия и взаимодействия с муниципальными образованиями АО «Корпорация развития Республики Крым» (с согласия);

ХМЕЛЕВСКАЯ Татьяна Сергеевна

- начальник управления сельского развития и социальной политики Министерства сельского хозяйства Республики Крым;

ЧОБАНОВ Ветан Нуриевич

- председатель комитета по развитию агропромышленного комплекса Союза «Торгово – промышленная палата Республики Крым» (с согласия);

ШЕВЦОВ Александр Сергеевич

председатель Межрегиональной организации Республики Крым и г. Севастополь Общероссийской общественной организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса Российской Федерации (с согласия);